
822.511 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2006 Nr. 105 ausgegeben am 9. Juni 2006 

 

Verordnung 
vom 6. Juni 2006 

über die Abänderung der 
Bauarbeitenkoordinationsverordnung 

Aufgrund von Art. 16 des Gesetzes vom 23. Oktober 2002 über die 
Koordination der Sicherheits- und Gesundheitsschutzmassnahmen bei 
Bauarbeiten (Bauarbeitenkoordinationsgesetz, BauKG), LGBl. 2002 Nr. 158, 
verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 23. November 2004 zum Bauarbeitenkoordina-
tionsgesetz (Bauarbeitenkoordinationsverordnung, BauKV), LGBl. 2004 
Nr. 247, wird wie folgt abgeändert: 

Ingress 

Aufgrund von Art. 4 Abs. 2 und Art. 16 des Gesetzes vom 23. Okto-
ber 2002 über die Koordination der Sicherheits- und Gesundheitsschutz-
massnahmen bei Bauarbeiten (Bauarbeitenkoordinationsgesetz, BauKG), 
LGBl. 2002 Nr. 158, verordnet die Regierung: 

Art. 3 Abs. 2 

2) Keiner Gewerbebewilligung nach Abs. 1 bedürfen Personen, die 
über eine Bewilligung nach dem Gesetz über die Berufsausübung der im 
Bauwesen tätigen Ingenieure und der Architekten verfügen. 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tage der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Otmar Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


